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10 VÍKEND 
ZAHRAD8 FESTIVAL

IBERICA11MISTROVSTVÍ ČESKÉ A SLOVENSKÉ  
REPUBLIKY V SILNIČNÍ CYKLISTICE

      VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Sbor pro občanské záležitosti slavnostně přivítal v  sobotu  4. května 
v obřadní síni Městského úřadu, tři nové  občánky  našeho  města,  za  
účasti jejich rodinných příslušníků.  O krásný program se postaraly děti 
z 1. mateřské školy.

stranastranastrana

města Velké Opatovice
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OBNOVENÝ KŘÍŽ  
V LESOPARKU STRÁŽNICE

Lesopark Strážnice je lesem zvláštního určení – příměstským rekreač-
ním lesem. V roce 2009 byl obnoven historický kříž, který zdobil vrchol 

Lesoparku. Kdo měl v poslední 
době příležitost jít po pěšinách 
tohoto lesa, viděl dřevěný kříž 
uhnilý a ve velmi špatném 
stavu. Vlivem nepříznivých 
povětrnostních podmínek kříž 
chátral.
Vedení města rozhodlo tento 
kříž obnovit, tedy nově vyrobit. 
Nyní je ukotven na železných 
podpěrách, aby se v budoucnu 
mohla provést snadněji obno-
va. Obnovu kříže zajistila na 
vlastní náklady firma VOS ze-
mědělců, a.s. Dlouhá 599 Velké 
Opatovice, jmenovitě pan Jiří 
Kopecký a Stanislav Smékal. 
Velmi děkujeme 

Jaroslav Bárta, 
místostarosta města
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i INFORMACE Z JEDNÁNÍ 
DUBEN 2024

Zastupitelstvo města
• 	 schválilo Záměr prodeje prázdných 

HDPE trubek určených pro vedení 
optických vláken a schvaluje Aukční 
vyhlášku na prodej prázdných HDPE 
trubek určených pro vedení optických 
vláken

• 	 vydalo Obecně závaznou vyhlášku 
města, kterou se stanovují pravidla 
pro pohyb psů na veřejném prostran-
ství ve městě Velké Opatovice

• 	 vydalo Obecně závaznou vyhlášku 
města o zákazu konzumace alkoholic-
kých nápojů a užívání jiných omam-
ných a psychotropních látek na veřej-
ných prostranstvích města Velké Opa-
tovice

Rada města
• 	 schválila Kupní smlouvu o převodu 

vlastnictví televizních a kabelových 
rozvodů uzavřenou s KABELOVÁ TELE-
VIZE CZ

• 	 souhlasila s realizací deratizace města 
v roce 2024 dle cenové nabídky SENT-
RAC spol. s r.o.

• 	 schválila zapojení Základní školy Vel-
ké Opatovice do Strategického rámce 
MAP s projektem „Rekonstrukce škol-
ní kuchyně a školní jídelny“

• 	 schválila poskytnutí finančního daru 
ve výši 20.000 Kč na vznik celovečerní-
ho filmu „Moravský kras a jeho příbě-
hy“ panu VK

• 	 schválila poskytnutí finančního daru 
ve výši 15.000 Kč Základní škole Velké 
Opatovice, IČ 62073591 na organizaci 
Olympiády dětí prvních ročníků

• 	 schválila vypsání mimořádného kola  
a zadávací podmínky pro půjčky FRB 
v roce 2024

• 	 souhlasila se stavbou RODINNÝ DŮM – 
č.p. 1772/4; 1773/11, Velké Opatovice

• 	 schválila poskytnutí finančního daru 
ve výši 15.000 Kč pro mladé hasiče 
Sboru dobrovolných hasičů Velké 
Opatovice

• 	 schválila přijetí dotace a Smlouvu  
o poskytnutí dotace z  rozpočtu Jiho-
moravského kraje, IČ 70888337 v pro-
gramu Podpora rodinné a seniorské 
politiky na úrovni obcí pro rok 2024

• 	 stanovila na školní rok 2024/2025 mě-
síční úplatu za předškolní vzdělávání  
v 1. mateřské škole Velké Opatovice, 
příspěvkové organizaci a ve 2. mateř-
ské škole Velké Opatovice, příspěvko-
vé organizaci ve výši 350 Kč

• 	 schválila realizaci oprav obrub ko-
lem nástupiště autobusové zastáv-
ky v  Bezděčí a ve Velké Roudce dle 
cenových nabídek Stavby JZL s.r.o.,  
IČ 28269985.

   MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJEi
VOLNÉ KOMPOSTÉRY K ODBĚRU

Stále jsou k dispozici kompostéry. O kompostéry si mohou 
žádat občané Velkých Opatovic vč. místních částí s tím, že 
kompostér musí být umístěn na katastrálním území: Velké 
Opatovice, Brťov u Velkých Opatovic, Bezděčí u Velkých 
Opatovic, Korbelova Lhota, Svárov u Velkých Opatovic  
a Velká Roudka. O kompostéry si mohou požádat i chataři, 
bytové domy, panelové domy, nájemci pozemků apod. 
Je možné si zažádat i o více kompostérů na jednu parce-
lu. Musí být ale splněna podmínka, že kompostér musí 
být uložen v k.ú. Velkých Opatovic a místních částí.
Pokud máte o kompostér zájem, žádáme o vyplnění Žádosti o přidělení kompostérů a odevzdání 
na podatelnu města nebo prostřednictvím e-mailu na adresu (mesto@velkeopatovice.cz). V pří-
padě elektronické žádosti stačí jen vyplnit žádost, která nemusí být vlastnoručně podepsána. 
Předávání kompostérů probíhá průběžně a uživatelé obdrží návod na sestavení s doporučením 
pro kompostování. 
Kompost je skutečný poklad
Co do něj patří a nepatří?
Kompost je jedno z nejkvalitnějších přírodních hnojiv, které si umíme představit. Tenhle poklad 
plný živin a užitečných mikroorganismů potěší zeleninu, květiny, okrasné keře, ovocné stromy  
i trávník. 

Co do kompostu patří
Na zahradní kompost mohou v zásadě putovat 
jakékoliv organické zbytky z kuchyně a zahra-
dy, například:
• posekaná tráva
• sláma
• shrabané listí a mech
• drobné větvičky
• drcené rostlinné zbytky a větve
• piliny
• hobliny
• ovocné a zeleninové slupky a odřezky
• kávová sedlina
• vyluhovaný čaj
• vaječné skořápky
• drcený nepotištěný papír
• krabičky od vajec
• dřevěný popel

Co do kompostu určitě nepatří
• kosti, odřezky masa a kůže
• mléčné výrobky
• tuky a oleje
• zbytky vařených jídel
• sáčky z vysavače i jejich obsah
• tkaniny
• popel z uhlí a cigaret
• rostliny nemocné (hlavně plísňovými choro-

bami) nebo napadené škůdci
• vykvetlý plevel
• potištěná lepenka, časopisy
• zbytky kosmetiky
• barvy
• čisticí prostředky
• kovy
• sklo
• plasty

Dobře vyzrálý kompost má tmavohnědou barvu, drolí se a příjemně zemitě voní. Než se hro-
mada kompostu změní na opravdu dobrý humus, může to trvat jeden až dva roky. Je dobré vě-
dět, že kompost není substrát, ale přírodní hnojivo, které se přidává do zeminy. 
Domácí kompostování je skvělým způsobem, jak přispět k životnímu prostředí a zároveň využít 
organický odpad, který by jinak skončil na skládkách. Nejenže redukujete množství odpadu, ale 
získáváte i bohaté, přírodní hnojivo pro vaše rostliny. Kompostování je jednoduché, ekologické  
a může se stát zajímavým hobby, které vás bude bavit.

    ZACHRÁNĚNÁ PAMÁTKA V KATASTRU OBCE
V neděli 28. dubna proběhlo žehnání polí a obnoveného kříže u stezky pro pěší a cyklisty z Vel-
kých Opatovic do Jevíčka. U kříže ozdobeného květy a věncem se během slunečného odpoledne 
setkalo mnoho lidí z obou sousedních měst. Kříž požehnal P. Miroslav Hřib za přítomnosti P. Jose-
fa Slezáka a jáhna Jaroslava Koudelky. Poté historik Michal Schuster připomenul historii tohoto 
místa a patřičné archivní prameny, které k němu vyhledal, za což mu patří velké poděkování. Dík 
patří také vedení města Velké Opatovice, že tuto nelehkou opravu v loňském roce realizovalo s ka-
menosochařstvím Hemzal z Konice. Nově byly vysázeny okrasné keře a přibyla popisná tabule. Na 
tento téměř dojemný okamžik, kdy se zhruba po 70 letech kříž vrátil na své místo, čekali i objevi-
telé jeho torza, Martin Havliš mladší a starší, kteří na něj upozornili ještě před výstavbou stezky. 
Právě cyklostezka paradoxně pomohla k obnově této památky, protože se s její stavbou našly  
i další prvky z celé kompozice. Kromě spodního neogoticky tvarovaného soklu z jemnozrnného 
pískovce se dochovalo pět kamenných dílů základového stupně z hrubozrnného pískovce, kte-
ré byly roztroušeny v okolí. I tyto díly byly dokonale opracovány s drážemi a výstupky pro přes-
né sesazení a spojení kovovými spoji. V okolí původní cesty bylo vybagrováno ješte pět hrubě 
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Víkendy 8-13 hod., mimo výše uvedenou 
dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová 
nemocnice, Ponávka 6  
- tel. č.: 545 538 111

1. 6.	 MDDr. Suchánková Barbora	 	
	 Letovice, Masarykovo nám. 162/38	
	 792 325 591

2. 6.	 MUDr. Ševčík Štěpán			
	 Poliklinika Blansko, Sadová 33	
	 516 488 454

8. 6.	 MUDr. Ševčíková Radomíra 	 	
	 Poliklinika Blansko, Sadová 33	
	 516 488 454

9. 6.	 MUDr. Padalík Karel	  
	 Boskovice, Nemocnice Boskovice	
	 516 491 263

15. 6.	 MDDr. Šínová Zuzana			
	 Knínice u Boskovic, 330		
	 774 844 735

16. 6.	 MDDr. Šméralová Kristýna		
	 Boskovice, Lidická 936/8		
	 731 074 479

22. 6.	 MUDr. Štrajtová Jana	 	
	 Černá Hora, Zdrav. středisko		
	 608 220 806

23. 6.	 MUDr. Šumberová Ludmila		
	 Lysice, Komenského 429 		
	 516 472 227

29. 6.	 MUDr. Švendová Zdena		
	 Křtiny, Zdrav. středisko		
	 516 439 404

30. 6.	 MUDr. Tomášková Barbora		
	 Blansko, Pražská 2394/1b		
	 734 177 800

ZUBNÍ POHOTOVOST 

ŽEHNÁNÍ OBNOVENÉHO KŘÍŽE NA CYKLOSTEZCE
V neděli 28. 4. 2024 proběhlo farností Velké Opatovice a Jevíčko žehnání polí a obnoveného kříže 
na cyklostezce Velké Opatovice – Jevíčko.  Jedná se o Řehořův kříž, jehož historie je svázaná s vel-
koopatovickými kameníky. Na místě samém byla připomenuta historie obnovy kříže a také jeho 
historický význam panem Mgr. Michalem Schusterem. Vše je popsáno na naučném panelu, který 
je umístěn v blízkosti kříže. 
Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kteří se na obnově kříže a zvelebení tohoto místa podí-
leli. Firma JZL – úprava prostranství, zahradník Petr Dokoupil – úprava a výsadba zeleně, kameník 
Petr Hemzal – restaurování nalezených zbytků původního kříže, výroba chybějících částí a sesta-
vení na připraveném místě, grafik Martin Bednár, historik Mgr. Michal Schuster, Dalibor Badal, 
Martin Havliš a pracovníci města Velké Opatovice.
Vzniklo tak významné a historické místo k odpočinku a rozjímání. 

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města

Vzpomínka

Dne 17. 6. 2024 vzpomínáme 100. výročí narození 
našeho tatínka 

Františka Kozelka. 
Ve stejný měsíc, 23. 6. před 102 lety, se narodila 

naše maminka 

Bedřiška Kozelková, 
 roz. Konečná. 

S úctou a láskou vzpomínají dcery Bedřiška,  
Ludmila a Růžena s rodinami.

opracovaných základových desek z opatovické opuky  
a fragment litinového kříže s plastikou Krista, který při po-
slední opravě nahradil původní vrcholový kamenný kříž.
Po ztracení litinových částí bylo rozhodnuto o rekonstruk-
ci původní podoby kříže z kamene.  Tvarosloví chybějících 
částí vycházelo ze shodných prací v okolí (zejména Jevíč-
ka a Chornic), které  byly zhotoveny zpravidla  kamenic-
kými mistry z Velkých Opatovic.  Nejprve byl vybetonován 
pevný základ, na něj položeny původní opukové desky  
a znovu sestaven spodní pískovcový stupeň z jednotlivých 
dílů spojených nerezovými sponami. Pak byl usazen původ-
ní osmistěnný podstavec s vrchní profilací. Na jeho čtyřech 
stěnách jsou vytesány obdélníkové rámečky (na zadním je 
datace 1903) a čtyři skosené plochy jsou ozdobeny rohový-
mi jehlany. Na tento sokl byl kameníky vystavěn nový kříž  

z jemnozrnného pískovce z Podhorního Újezdu. Skládá se z neogoticky tvarovaného hranolového 
dříku, který má mělké niky zakončené lomeným obloukem. V hlubší čelní nice je pozlacená soška 
Panny Marie z umělého kamene. Dřík je překryt předsazenou profilovanou římsou, na které je 
vztyčen samotný kříž na malém podstavci s lehkou profilací. Kříž má skosené hrany a je osazen 
pozlacenou figurou ukřižovaného Krista z litiny a kamenným nápisem I.N.R.I. 
Navrácením tohoto kříže vzniklo krásné místo k pozastavení a rozjímání. Lavičky přímo vybízejí 
k posezení a rozhledu do kraje. Věřím, že v budoucnu bude město Velké Opatovice pokračovat 
v záchraně těchto menších památek, protože jsou neodmyslitelnou součástí historie a kulturní 
krajiny Malé Hané.

Dalibor Badal
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OKÉNKO DO 2. MŠ NA ULICI EDUARDA UŠELA
čas nám všem rychle uběhl. Tak se těšíme na další setkání, třeba zase 
někdy příště.
Pro rozvoj poznání i naši pohodu a radost ze setkání s netradičními ná-
stroji jsme v MŠ poprvé přivítali moravské dudáky v krojích. Děti měly 
možnost poslouchat hudbu, stát se aktivními účastníky, zahrát si na hu-
dební nástroje i zazpívat si, vidět naše tradice a folklór.   Čekalo nás také 
divadelní představení herců z Prahy v místním kině. Mimo jiné to bylo 
pěkné setkání s našimi kamarády z prvních tříd.
Na školní zahradě jsme uspořádali opravdovou 1. školní zahradní pouť. 
Počasí nám přálo, a tak si děti po splnění úkolů s  radostí a nadšením 
odnášely papírové růže, perníková srdce, štěstíčka a nechybělo ani pití 
s občerstvením.
A to nás ještě čekalo plavání. Rádi jsme opět zašli do bazénu ZŠ. Se-
známení s vodou, hry s vodou a ve vodě to je pro nás osvěžení, zvláště 
v teplých dnech. Vystřídaly se všechny třídy. V MŠ budeme i v létě rádi 
využívat zakoupené mlhoviště pro letní hry s  vodou. V  oblasti materi-
álního zabezpečení školy byla pořízena letos nová pračka, lednice, děti 
k svátku dostanou i nové ručníky a povlečení. Je plánovaná obnova ob-
ložení stěn proti otěru ve třídách u Jahůdek a Jablíček, další doplnění 
herních prvků.
A co školní výlet? Ani ten letos nechyběl, po návštěvách ZOO, Dinoparku,  
Moravského krasu jsme se vydali do Brna. Známé planetárium nás přiví-
talo hvězdným 3D příběhem o veverkách a vesmíru.
Také červen bude plný událostí, čeká nás jízda na koni na školní zahra-
dě, návštěva lam a pejsků a oblíbený skákací hrad. Setkání se zvířátky 
děti vždy potěší a nadchne – stejně jako jarní setkání s chameleony i krá-
líky ve třídách. No a hrad – to bude pohybu a radosti. Akce budou hojně  
sponzorovány.
Více fotografií i informací o nás  najdete  na stránkách školy: 2msvelkeo-
patovice.cz nebo na FB školyhttps://www.facebook.com/…246.   
Závěr roku patří rozloučení s předškoláky, také letos proběhlo na školní 
zahradě. Téma bude pohádkové, stejně jako námět tabla předškoláků, 
které bude umístěno v Linii p. Nárožného.
Školní rok končí, ať se daří v tom novém!
  
V tuto chvíli patří moje poděkování p. ředitelce Vlastě Jordánové, po kte-
ré jsem nastoupila na tuto mateřskou školu, nyní školu předávám také 
já nové paní ředitelce, která vzešla z  výběrového řízení města. Věřím, 
že bude vedení školy v dobrých rukou a i nadále bude mít MŠ dobré 
jméno.

Děkuji rodičům, zaměstnancům naší školy, zřizovateli - městu Velké 
Opatovice a jeho zaměstnancům, všem organizacím, spolkům a podni-
katelům, všem kteří nás za celé roky podporovali v naší činnosti a spo-
lupracovali s námi. Ani celá stránka by na vyjmenování všech nestačila.
Věřím, že se alespoň dílem podařilo naplnit myšlenku našeho Školní-
ho vzdělávacího programu - společně s rodinou vytvářet podmínky 
pro zdravé, radostné a smysluplné dětství tak, aby byly naplňovány 
co nejvíce individuální možnosti každého dítěte pro jeho osobnost-
ní rozvoj. Naší snahou proto bylo, aby se stala místem příjemných 
zážitků, nových poznatků, her a kamarádství - mateřskou školou, 
do které se děti těší, osvojí si zdravé životní návyky a naučí se v ní 
základům všeho, co budou potřebovat pro život. 
Svou prací jsme chtěli přispět ke zdraví budoucí generace,  být prospěš-
ní dětem, rodinám, městu a společnosti.
Přeji všem pevné zdraví a pěkné dny Za 2. MŠ Blanka Langerová                                    

Opět rádi otevíráme naše okénko pro všechny, 
kteří chtějí  nahlédnout do naší školy. 
Co se u nás událo?  V našich třídách pracujeme 
na plnění Školního vzdělávacího programu. 
Podporujeme naše zdraví  fyzické, duševní, so-

ciální i duchovní rozličným způsobem. Posuďte sami…
Ve třídách, v tělocvičně i venku rozvíjíme pohybovou obratnost i zdat-
nost dětí. Oblíbené jsou pohybové hry, cvičení s padákem, lanem, rejno-
ky, chůze na chůdách, cvičení s žebříkem i míčové hry. Je příjemné vyu-
žívat pěkného počasí a vydávat se na delší vycházky.
S jarními  hřejivými paprsky jsme se vydali na polodenní pěší výlet na 
Hradisko. 
Mladší děti zdolaly vzdálenost na Bobrov…

 

Všichni jsme utužili svoje svaly, vytrvalost a ještě jsme prošli krásný kus 
okolní přírody. Jak nám chutnala malá svačinka z MŠ a dobrůtky, které 
nám připravily naše maminky... Jako pokračování našeho úspěšného  
putování s  krásnými zážitky  jsem vyrazili na další polodenní výlet – ten-
tokrát byla naším cílem přehrada.  Okouzlila nás krásná krajina i pestrá 
příroda.
Také letos ji obohatíme o 15 motýlků, kteří se vylíhli přímo ve třídách MŠ. 
Možnost pozorování vývoje motýlů od housenky po motýla byla zajíma-
vá nejen pro děti, ale i pro rodiče. Vypuštění motýlů na školní zahradě 
bylo pro děti milým zážitkem, který potěší každého.
Co nás ještě čekalo? Také letos jsme se zvědavostí i malým strachem 
navštívili služebnu rychlé záchranné služby. Podařilo se nám seznámit 
se s  prostorami, vybavením i prací záchranářů, snad i zmenšit strach. 
Neméně zajímavým každoročním setkáním bývá i návštěva hasičů. Také 
zde se zábavnou formou seznamujeme s  prací hasičů a  děti vedeme  
k prevenci požárů.  Organizátorům  patří velký dík.
Připraven byl interaktivní pořad Nevidínek. Poznali jsme, jaké to je, když 
někdo nevidí.  Víme, jak se k nevidomým chovat a jak můžeme pomoci. 
Prostřednictvím zapojení do připravených aktivit si děti uvědomovaly, 
jak nejen své oči potřebujeme, ale jak je důležité naše zdraví. Po covido-
vé době jsme se opět vypravili na preventivní zubní prohlídku nad rámec 
hrazených prohlídek.
Rodičům i široké veřejnosti byla připravena beseda s odbornicí p. Mgr. 
Bínovou  na téma I děti potřebují hranice. Dozvěděli jsme se o proble-
matice vývoje dětí, zodpovězeny byly také individuální dotazy. Určený 

OZNÁMENÍ
Klub mladých důchodců oznamuje, že 17. 6. 2024 pořádá 
zájezd do Brodku u Konice, do muzea v  Konici a na Kalvárii 
v  Jaroměřicích. Členové KMD obdrží informace na schůzce  
16. 5. 2024. Na zájezd se mohou hlásit i nečlenové KMD  
– zájemci volejte na tel.č.: 723 311 480.
Odjezd bude v 8 hod. od sokolovny a cena zájezdu je 300 Kč.
					     Zdena Budínová
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Už se nám to krátí, někteří už odpočítávají týd-
ny a dny do prázdnin, ale ještě je potřeba toho 
hodně poznat a užít si. Následující týdny jsou 
ve znamení klasifikace, zjišťování toho, co umí-
me a pamatujeme si, exkurzí, výletů atd.

Soutěže
Matematický klokan 2024
V mezinárodní soutěži Matematický klokan 
2024 - okresním kole - získali velmi pěkné 
umístění tři žáci naší školy:
Kategorie Benjamín:
Nikolas Bourdais, 7.B - 3. místo
Robin Řehoř, 7.B - 7. místo
(účastnilo se 794 žáků 6. a 7. ročníků a odpoví-
dajících ročníků nižších gymnázií)
Kategorie Kadet
Petr Živný, 9.B - 7. místo (z 905 žáků 8. a 9. roč-
níků a studentů tercií a kvart)
Chlapcům gratulujeme k výbornému výsledku 
a přejeme mnoho dalších úspěchů!

Matematická olympiáda 2024
Další úspěchy našich opatovických žáků, ten-
tokrát okresní kolo Matematické olympiády. 
Žáci řešili 3 náročné úlohy během dvou hodin. 
Naši nejlepší podle kategorií:
Z8 Marek Bačovský, 8.A 4. místo
Z7 Nikolas Bourdais, 7.B 2. místo
Robin Řehoř, 7.B 3. místo
Z6 Klára Kozelková, 6.A 6. místo
Všem gratulujeme k velkému úspěchu v konku-
renci celého okresu Blansko.

Ocenění ve výtvarné soutěži
Naši žáci Kryštof Kafka a Tomáš Kozelek, kteří 
namalovali obrázek v rámci soutěže „Nama-
luj vizi na proměnu obce, či města, Tvůj návrh 
může být ke změně cesta“ s tématem „Nové 
zastávky, elektrárna na přejmenovaném po-
toce a náměstí s kašnou“, jsou jedni z výherců  
v kategorii 2. stupeň ZŠ.
Tímto jim "Velmi gratulujeme". Předávání 
cen vítězům proběhlo v rámci vernisáže dne  
24. 4. 2024. 

Skupinová mobilita Erasmus+
Výjezd do Slovinska 
Naši žáci devátého ročníku se vypravili v rám-
ci skupinové mobility Erasmus+ do Slovinska. 
Podívali do slovinských hodin 2., 5. a 8. třídy. 
Poté obdivovali krásy Ajdovščiny, výhled na 
hory je zde nádherný . Zítra skupinu čeká vý-
let do okolí, večerní program pak stráví v rodi-
nách.
Další den naši žáci měli skupinovou práci se 
svými kamarády. Po obědě se vydali na výlet 
do hor, ušli necelých 13 km. Výhledy ale stály 
za to. Všem se poznávání krás Slovinska velmi 
líbilo a jistě se tam podívají znovu při nějaké 
další příležitosti. 

Stínování Bratislava
V rámci projektu Erasmus+ nevyjíždějí jen žáci, 
ale v rámci poznávání, rozšiřování svých znalos-

tí a dovedností, posílení jazykových schopnos-
tí, sdílení příkladů dobré praxe apod. vyjíždějí 
i pedagogové školy. Na podzim nás navštívili 
kolegové ze Slovenska, konkrétně ze Súkrom-
ného slovanského gymnázia a základnej ško-
ly Bratislava a v  dubnu na oplátku navštívila 
tuto školu Markéta Emmer Illová. V  rámci stí-
nování (hospitace) navštívila hodiny sloven-
štiny, dějepisu a výchovy k  občanství na ZŠ  
a na gymnáziu se podívala do výuky předmětu 
Diplomácia. Spolu s kolegy diskutovala o me-
todách výuky v  těchto předmětech, pomůc-
kách a materiálech. Všichni kolegové vysoce 
ocenili vybavení naší školy technikou, pomůc-
kami, krásné prostředí tříd i chodeb, velmi se 
líbilo i okolí školy s  možností využití areálu  
i celé lokality. Podobné výjezdy ještě čekají 
další vyučující. 

Spolupráce s MAS
V rámci aktivit MAS Boskovicko se žáci sedmé-
ho ročníku vypravili do Knihařství a písařství 
Oujeských v  Boskovicích. Zde si nejprve vy-
slechli povídání o historii firmy, o práci knihařů 
a písařů. Pak se v rámci workshopů pustili ve 
skupinkách do výroby notýsku, placky, sešitku 
a bloku. Na vlastnoručně vyrobené notýsky jim 
také pan knihař vyrazil zlatý nápis podle vlast-
ního návrhu. Všem se tato aktivita velmi líbila, 
místní obchůdek také přetékal nejrůznějšími 
výrobky, bločky, sešity, diáři, barevnými papí-

ry. K  vidění ale byly 
i knihařské stroje  
a spousta další věcí. 
Domů si všichni od-
váželi čtyři výrobky, 
které jen tak někdo 
nemá.

Projektová výuka
V  rámci OP JAK se 
vedle již zmiňovaných šablon rozbíhá i pro-
jekt Podpora kurikulární práce škol. V  rámci 
metodických kabinetů se do tohoto projek-
tu zapojily i paní učitelky Radka Jelínková  
a Markéta Emmer Illová. Učitelé zapojení do 
tohoto projektu se setkávají v  rámci kolokvií, 
společně sdílejí své zkušenosti a plánují a učí 
výukové lekce v rámci svých předmětů Na naší 
škole si tak mohli sedmáci vyzkoušet práci 
s  odborným textem, která navazuje na naše 
týdny oborového čtení. Šesťáky ještě čeká lek-
ce k olympijské myšlence a do výukových lekcí 
se zapojí i prvňáci.

Pomáháme školám k úspěchu
Naše škola je zapojena také do tohoto pro-
jektu Nadace manželů Kellnerových, který si 
klade za prioritu posilování výuky gramotností 
klíčových kompetencí a sdílení mezi zapoje-
nými školami. V  rámci projektu naši učitelé 
navštívili některé školy, zejména ZŠ Horka nad 
Moravou. A teď přišla řada i na nás. Ve dnech  
25. a 26. dubna se na naši školu přijelo po-
dívat na 40 učitelů ze zapojených škol z  celé 
ČR. Prohlédli si naši školu, její okolí, navští-
vili Moravské kartografické centrum, a hlav-
ně společně s  učiteli naší školy plánovali 
výukové hodiny. Ty potom společně odučili 
v  pátek 26. dubna ve třídách napříč celou 
školou. Následně si pak vzájemně sdíleli své 
poznatky, rozebírali, co se podařilo a co ne. 
Taková vzájemná sdílení jsou pro nás vel-
mi důležitá, protože nás posouvají v  profes-
ním růstu, přinášejí nové nápady na metody  
a aktivity do výuky.
Ve všech projektech budeme i nadále pokra-
čovat, abychom neustále zvyšovali kvalitu vý-
uky a umožnili našim žákům plně rozvíjet své 
schopnosti a získávat nové dovednosti. 
Nezapomeňte nás sledovat!

   Sestavila Markéta Emmer Illová

CO NOVÉHO U NÁS VE ŠKOLE 
– BLÍŽÍME SE DO FINÁLE
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    SLZY ŠTĚSTÍ
 „Vždyť jsme všichni řvali jako krávy!!“ Ale pěkně od začátku. Povím Vám, 
jak to všechno bylo.  
Na podzim se konalo v Brně na stadionu VUT mistrovství ČR v běhu 
na 60 metrů s překážkami. Tady naši mladí hasiči zápolili v kategorii 
mladších a starších. Sportovní štěstí jim moc nepřálo, bylo hodně pádů  
a nezdarů. Nejlépe se vedlo Terezce Richterové. Ve své kategorii obsadila  
15. místo!! Řeknete si. Patnácté místo....  Ale považte, všichni naši mladí 
hasiči za sebou nechali stovky závodníků s horšími časy, kteří se na re-
publiku neprobojovali a v každé kategorii na tomto mistrovství závodilo 
120 sportovců! A to myslím, už stojí za zmínku. No, a když potom přišli 
rodiče Terezky trenérce Andree poděkovat s  kyticí, objevily se poprvé 
zavlhlé oči slzami štěstí. Stalo se 23. 9. 2023. 
Čas však utíká jak voda a 19. 11. 2023, byla to neděle, se konalo v Cetko-
vicích vyhlášení vítězů Okresní ligy mládeže. Mladí hasiči mívají na sobě 
dresy a během vyhlašování se na podiu barvy dresů a motivy na nich 
průběžně měnily. Změna nastala při vyhlášení vítězů jak v kategorii star-
ších, tak mladších. Na podiu zavládla zelená!! Všichni víme, co to zname-
ná. Obě kategorie ovládli naši mladí sportovci a okresní ligu vyhráli!! Ne-
ztratili se ani dorostenci. Ti však bojují většinou jako jednotlivci. Nejlépe 
se umístil Zdeněk Kozelek, na prvním místě, druhá byla Bětka Koutná  
a hned za ní, tedy na místě třetím Barča Lukešová. 
I tady došlo k poděkování trenérům od rodičů i jejich svěřenců. Dostali 
drobné dárky, ale nejkrásnějším dárkem byla báseň od Zuzky Kozelko-
vé, která ji také přednesla. Posuďte sami.... 
                                                                            

    

                                                                           

Už mi pípla esemeska, 
závody jsou zrovna dneska.  
Nasedat a jedeme,  
všichni se tam sejdeme. 

Všechny spočítá Jana,  
pravidla jsou jasně daná. 
Do Citroënu zbytek skáče, 
motor v kopcích přitom pláče. 
 
Andrejka veze dresy čisté, 
voňavé jsou, to je jisté.  
Trému cestou trochu máme,  
písničky si zazpíváme. 

Martin někdy stresuje,  
nohou proto stepuje.  
Pod vousy si pobrukuje,  
nohou při tom podupuje. 
 
Často od něj slýcháme,  
že tam jezdit nemáme.  
„Vy jste pěkní kornouti!“  
Martin hlavou zakroutí. 

 „A když to tu bude těžký,
 jdete domů pěšky.“ 
Je to prostě hlavní fanda, 
 jeho hlášky jsou fakt sranda.

„Rozhýbejte se slepice!!,
nás rozesměje nejvíce.
„Hlavně zůstaň v klidu!!“,
zazní někde z lidu.

Co nás ale nepotěší?
„Mohlo to být prostě lepší!“
Že jsme pořád pomalí?
I když jsme to vyhráli?

Co jsme se celou dobu učili?
Abychom si to užili!
Tretry, helmy, legíny.
 Bundy! Žádné mikiny!

„Nedělej si ze mne bžundu,
Oblíkej si hned tu bundu!“
 Občas trošku držkujeme,
přesto Vám moc děkujeme!

Za celý rok dřiny s námi,
my jsme ale rádi s Vámi.
Za trpělivé vedení,
to je často umění.

Za slova, která povzbudí,
k vítězství nás nabudí.
Medaile nám pak moc sluší,
jsme hasiči tělem i duší.

Byla to krása a všem velkoopatovickým návštěvníkům se podruhé zalily 
oči slzami. Také jsem se zúčastnil a oči kapesníkem vysoušel.
A bylo jaro. 5. 4.  2024 vyráží tým dorostenců do města Vlašim, kde v so-
botu následující den začíná mistrovství republiky v disciplíně hasičské 
všestrannosti a brannosti. Kluci, společně s  trenéry, jeli den předem,  
neboť zápolení v jejich kategoriích začínalo hned zrána. Přespali v neda-
leké ubytovně a ráno se plni síly a odhodlání vydali za svým snem. 
V sobotu ráno v 8:00 vyráží do stejného města také skupina dorostenek 
na tytéž závody. Musím přiznat, měl jsem trochu jinou představu o cesto-
vání. Naladil jsem autorádio a vyrazili jsme. Za šamotkou se hned moje 

představy o poslechu rádia vytratily. Holky měly s sebou docela výkon-
ný reproduktor a z telefonu pouštěly písničky. Rádio jsem tedy vypnul  
a poslouchal, jak hezky dovedou zpívat. Cesta ubíhala dobře, bylo hezky 
a do Vlašimi jsme dorazili kolem jedenácté hodiny. Když jsme dorazili 
k našemu týmu, vládlo tam už veliké napětí. Kluci se drželi v kruhu za 
ramena a čekali na výsledky posledních ještě běžících týmů. Napětí to 
bylo veliké. JÓÓ!!! HURÁ!!! JSME PRVNÍ!!! Zaburácelo do prostoru. Kluci 
radostí řvali, zpívali, všelijak křepčili. No a v 11:50, při vyhlášení výsledků 
v kategorii dorostenců vystupují naši borci, Matěj Španiel, Adam Zdražil, 
Dominik Kozelek, Zdeněk Kozelek, Samuel Dobeš a náhradník Petr Ex-
ner, na stupně vítězů. A vystupují na stupeň nejvyšší!! STÁVAJÍ SE TAK 
MISTRY ČR!! Zpráva letí do světa rychlostí světla!! 
Dorostenky se právě připravovaly na start. „Jestli dopadnete hůř, jde-

te pěšky!!“ říkáme jim. Holky vyrazily 
jako pátý tým. V závodě se jim dařilo. 
Do cíle doběhly s  velkým náskokem  
a s  pouze jednou trestnou minutou 
za střelbu. Scénář se opakoval. Dlou-
hé minuty čekání, nervozita, držení 
se v kruhu za ramena, a i v tento mo-
ment zazněl výbuch radosti a jáso-
tu. JSME PRVNÍ!! A stalo se, že i tým 
dorostenek ve složení Bětka Koutná, 
Eliška Přichystalová, Barča Lukešová, 
Julča Pařízková a Lucka Zemánková 
a náhradnice Agáta Korbelová, vystu-
puje v 15:30 na nejvyšší stupeň v této 
soutěži, a i ony se tak STÁVAJÍ MIST-
RYNĚMI ČR!! „Ony ty potvory to vyhrá-
ly!!“ říkali jsme. Všichni dospělí jsme 
dojetím „řvali jako ty krávy.“  Myslím, 
že nám i trenérům dali všichni ten nej-
krásnější dárek. 
Jeli jsme domů a holky už nezpívaly,  
ale u těch melodií řvaly radostí a při-
vítání u hasičárny bylo velkolepé. Na 
mostě vodní brána, hudba, jásající 
rodiče, šampáňo, samozřejmě nealko, 
ohňostroj a mnoho radosti a jásotu.
 V  neděli do Vlašimi brzo ráno vyráží 

také tým mladších žáků. Očekávání bylo veliké. Naši reprezentanti bo-
jovali, konkurence byla veliká, myslím větší, než předchozí den. Ale také 
mladší o sobě dali vědět a děj dne byl podobný. Družstvo ve složení Bar-
ča Špačková, Tomáš Koutný, Matouš Korbel, Pavlína Exnerová, Amálka 
Zdražilová a náhradník Marek Kozelek ve 12:23 vystupují na stupně ví-
tězů a stávají se tak DRUHÝMI VÍCEMISTRY ČR!! Také tento bronzový tým 
čekalo u hasičárny famózní uvítání, stejné jako v den předchozí!! I v je-
jich případě se nám při jejich příjezdu zalily oči slzami. Slzami štěstí….
Závěrem bych rád vyjádřil poděkování trenérům, Martinu a Janě Kout-
ným, Andree Přichystalové a Erice Hrazděrové za jejich píli, trpělivost  
a obětavost, za ta léta práce s našimi mladými hasiči, volného času, pro-
jetého benzínu, upečených buchet a dortů a já nevím čeho všeho. Tedy 
DĚKUJEME MOC MILÍ TRENÉŘI!! Vašim svěřencům děkuji také. Předvádí-
te nám SKVĚLÉ VÝKONY!! Přeju Vám, abyste stále byli úspěšní a hlavně, 
abyste byli taková super parta i s trenéry i nadále. 
JEŠTĚ JEDNOU DÍKY VŠEM!!!
				    Petr Přichystal, SDH Velké Opatovice
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I V NAŠEM REGIONU CHUDOBA VYČLEŇUJE ŠKOLÁKY Z DĚTSKÝCH KOLEKTIVŮ
V okrese Blansko přibývá rodin, které nemohou zaplatit dětem obědy ve 
škole, kroužky, školní výlety nebo tábory. 
Tyto děti pak vypadávají z dětských kolek-
tivů, stávají se pasivnější, zhoršují se jim 
studijní výsledky. 
V  Charitě Blansko pomáháme rodinám  
a dětem především v sociálně aktivizační 
službě Podpora rodin Spolu a v azylovém 
domě Nová cesta. Podle našich zkušeností 
se s nedostatkem peněz na jídlo a na akti-
vity dětí potýkají hlavně rodiny, ve kterých 
je jen jeden rodič, většinou maminky. Ty  
i přes veškerou snahu často nezvládnou 
zaplatit nájem, energie, jídlo a vše další, 
co rodina k  životu potřebuje. „Věci, které 
nejsou k životu úplně nutné, jako jsou prá-
vě i obědy nebo kroužky pro děti, přestávají 
být prioritou. Výjimečné akce jako jsou tá-
bory nebo lyžařské kurzy, nejsou pak tyto 
rodiny schopné zaplatit vůbec. Je to pro ně 
velký finanční obnos v krátkém čase, navíc 
k  tomu děti většinou potřebují i speciální 
vybavení,“ vysvětluje vedoucí Podpory ro-
din Spolu Lucie Ščudlová.
To je i případ dvou bratrů Michala a Marti-
na z druhého stupně jedné základní školy 
na Blanensku. I když jim maminka doma 
vaří a chystá svačiny, jídlo během vyučo-
vání jim prostě nestačí. Někdy jsou ve ško-
le až do tří hodin odpoledne a za tu dobu 
se už kluci v 6. a 8. třídě potřebují pořád-
ně najíst. Paní Monika živí oba syny sama  

a zaplatit každý měsíc kolem 1000 Kč za obědy na každého ze synů si 
nemůže dovolit. 
„V regionu je dost škol, které nevyuží-
vají státem dotované obědy pro žáky 
z  důvodu administrativní zátěže. Děti 
ze sociálně slabších rodin tak přestá-
vají na obědy chodit a do školy si berou 
většinou jednoduchou svačinou,“ říká 
vedoucí  charitní služby Podpora rodin 
Spolu Lucie Ščudlová. Bez kvalitního 
oběda se špatně soustředí, zvláště star-
ší děti s delším vyučováním, zhoršují se 
jim školní výsledky. „Ještě bolestivější je 
však pro ně sociální vyloučení, spolužáci 
se jim posmívají, jsou pro ně za „socky“, 
dodává Lucie Ščudlová. 
Čas jídla je pro děti zároveň doba odpo-
činku, kdy si povídají, sbližují se. Tyto 
společné chvíle i dětem ze sociálně 
slabších rodin pomáhají zažít pocit, že 
jsou jako ostatní. 
Na podporu dětí z  rodin na hranici 
chudoby má Charita Blansko aktuálně 
kampaň Pomoc dětem nablízku. Jejím 
cílem je zajistit školní obědy, kroužky  
a další aktivity konkrétním dětem.
I vy se můžete přidat a dopřát dětem 
pocit, že někam patří.

Více informací najdete webu 
blansko.charita.cz

KOMENTOVANÁ VYCHÁZKA MORAVSKÝM KRASEM
 K datu 27. duben 2024 si můžeme zapsat další povedenou akci, kterou 
pro nás členy a příznivce KČT Velké Opatovice připravila naše vedoucí 
Jarmila Coufalíková.
Počasí nám přálo, linkové autobusy i vlaky jely podle jízdního řádu. Kou-
sek od Skalního mlýna na nás u Domu přírody Moravského krasu čekala 
příjemná průvodkyně, paní Dušátková. Za jejího doprovodu jsme se vy-
dali kolem Punkvy a pozorovali jsme jak se voda ztrácí v místech pro-
padání pod zem a naopak jinde z vývěrů vystupuje na povrch. Cestou 
jsme se dozvěděli neuvěřitelnou spoustu informací o tom, jak vlastně 
působením času a vody na vápencové podloží vznikaly jeskyně se svou 
výzdobou a ostatní krasové jevy. Oživením vycházky bylo, když jsme vi-
děli na vlastní oči vycházet sympatický pár speleologů z podzemí s roz-

svícenými čelovkami. Na povrch vystoupili z jeskyně Štajgrovka, která je 
přístupná pouze pro ně.
Dalším tématem byla flóra Moravského krasu. Pojem inverzní vegetace 
se týká toho, že ve žlebech rostou rostliny, které se normálně vyskytují 
ve vyšších nadmořských výškách a nahoře nad okolními skalami zase 
rostou naopak teplomilnější rostliny. Dalším tématem byla fauna. Sa-
mozřejmě netopýři jsou nedílnou součástí jeskyní, které jim poskytují 
útočiště k zimnímu spánku.
Další částí výkladu byla i historie objevování jednotlivých jeskyní  a se-
známení s jejich objeviteli. Snad nejznámější jméno je Karel Absolon.
Teď ještě ve zkratce, kolem kterých bodů naše putování vedlo: Od Domu 
přírody Mor. krasu jsme procházeli kolem Stěny zapadajícího slunce, 

jednotlivých skalních masivů, jeden z nich se například nazý-
val Kůň. Na něm mají horolezci povoleno trénovat, pokud to 
není v době hnízdění ptáků. Zastavili jsme se u jeskyně Štaj-
grovka. Dále jsme prošli kolem vchodu do Punkevní jeskyně 
a kolem stanice lanovky. Pak jsme pokračovali Punkevním 
žlebem, Čertovou brankou a začali jsme stoupat k Macoše se 
zastávkou na dolním můstku. Už pohled z tohoto můstku na 
dno propasti je závratný a o pohledu z horního můstku ani 
nemluvím. Od Macochy jsme se vydali NS Macocha ke Korá-
lovému závrtu, který ústí do Kateřinské jeskyně.
Krátce jsme se zastavili u Křenkova pomníku a po stezce ne-
soucí jeho jméno jsme sešli ke Kateřinské jeskyni a vycházku 
jsme uzavřeli u Domu přírody Moravského krasu.
Čas vymezený příjezdem a odjezdem Krasobusu  z Blanska 
byl naplněn vycházkou a zajímavými informacemi až po 
okraj. Bohužel na prohlídku samotné expozice v Domu pří-
rody Moravského krasu už čas nezbyl. Tak snad někdy příště.
Takže ještě znovu, za všechny účastníky vycházky, děkuji paní 
průvodkyni a Jarce Coufalíkové.

Zdena Hrdinová
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    PRVOMÁJOVÝ VÝLET ÚDOLÍM OSLAVY
Cesta na začátek turistického 
výletu byla zahájena společným 
odjezdem autobusem z Velkých 
Opatovic. Autobus, plný očeká-
vání a příjemného vzrušení, se 
vydal na cestu, která slibovala 
den plný dobrodružství. 
Po příjezdu do údolí Oslavy se 
turisté rozdělili na skupiny podle 
zvolené trasy a vydali se vstříc 
krásám přírody. Údolí Oslavy, 
známé svou malebnou krajinou  
a čistými vodami řeky, poskyto-
valo ideální prostředí pro pěší 
turistiku. Trasy vedly lesními ces-
tami, kolem burácejících potoků 
a přes zelené louky, až do cílové 
destinace - Náměště nad Osla-
vou.
Trasa dlouhá 13 km vedla po čer-
vené značce a byla pro mnohé 
náročným dobrodružstvím. Te-
rén byl proměnlivý, místy skalna-
tý a s prudkými stoupáními, které 
testovaly vytrvalost i odhodlání 
turistů. Naopak, 13,5 km trasa po zelené značce nabídla lehčí alterna-
tivu, s mírnějšími kopci a klidnějšími lesními cestami, které umožňovaly 

Vážení občané Velkých Opatovic a okolí,
přijměte pozvání k účasti na společné Mistrovství České a Slovenské republiky v silniční cyklistice 
juniorek, juniorů, žen a mužů. Na startu uvidíme nejlepší cyklistky a cyklisty reprezentující svou 
zemi v zahraničí. Ti nejlepší pak v týmech startujících na Tour d´France, Giru a dalších význam-
ných závodech. Mistrovství se uskuteční ve dnech 22. - 23. června 2024 na okruhu Jevíčko - Vel-
ké Opatovice – Brťov - Korbelová Lhota – Březina – Křenov - Jevíčko. Trasa závodu je vedena po 
silnicích Pardubického a Jihomoravského kraje, malebnou krajinou Malé Hané. Na trase závodu 
jednotlivců jsou zajímavá místa pro sledování závodníků - ve stoupáních (na Brťov), technických 
úsecích, sjezdech, v posledním kilometru závodu ulicemi Jevíčka.  

MISTROVSTVÍ ČESKÉ A SLOVENSKÉ REPUBLIKY

V SILNIČNÍ CYKLISTICE 202420. - 23. června

JEVÍČKO

vychutnat si krásy přírody bez 
dech beroucí námahy.
Nejvýkonnější skupina turistů se 
vydala na nejdelší trasu, dlou-
hou  19 km. Tito odvážlivci se 
nezalekli  vzdálenosti a s odhod-
láním zdolávali každý kilometr. 
Jejich cesta byla symbolem od-
vahy a houževnatosti, které jsou 
v turistice tak ceněné.
Náměšť nad Oslavou přivítala 
turisty s otevřenou náručí a na-
bídla jim nejen odpočinek po fy-
zické námaze, ale také možnost 
obdivovat historické památky  
a užít si zasloužené občerstvení.
Tento den byl dokladem toho, že cesta je stejně důležitá jako cíl,  
a že každý krok na ní může být příběhem sám o sobě.
Každý účastník, ať už se rozhodl pro kteroukoliv trasu, si odnesl nejen 
pocit uspokojení z překonání vlastních limitů, ale také krásné vzpomín-
ky na den strávený v přírodě, společnost dobrých přátel a nezapomenu-
telné výhledy, které se naskýtaly z vrcholků kopcovitých stezek.
A tak, i přes větrné počasí, byl tento turistický pochod příkladem toho, 
jak sport, příroda a společenství mohou vytvořit dokonalý den.

Za KČT, odbor Velké Opatovice  
vás zdraví textem a fotografiemi Kája Hrdina

Závod se pojede na jednosměrně uzavřeném okruhu v protisměru jízdy cyklistů. Objížďka bude vedena ve směru závodu, v mezerách, mezi jednot-
livými průjezdy závodníků. Autobusová zastávka sídliště, bude přemístěna do ulice Na Zkratce. Provoz od Letovic bude veden přes Velkou Roudku, 
do Jevíčka přes Smolno. Autobusy do Jevíčka pojedou objížďkou přes Smolno oběma směry. Bude zrušena zastávka Jevíčko Penny. V Jevíčku bude 
BUS nádraží přemístěno do ul. A. K. Vitáka-Gymnázium. 

Na náměstí v Jevíčku bude v sobotu probíhat doprovodný program. Velkoplošná obrazovka ke sledování dění na trati 
mistrovství. Pro děti skákací hrad a další atrakce. Pro všechny účastníky je zajištěno občerstvení. Fan zóna bude zřízena 
ve Velkých Opatovicích, ve stoupání nad Mařínem a v Jevíčku. Věříme, že přijdete povzbudit závodníky v jejich zápolení 
o mistrovské tituly.

TJ Cykloklub Jevíčko
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    KABELOVÁ TELEVIZE INFORMUJE …
Město Velké Opatovice se rozhodlo prodat svoji síť televizních kabe-
lových rozvodů a na základě výběrového řízení se novým majitelem 
této sítě stala naše společnost KABELOVÁ TELEVIZE CZ s.r.o., která 
dlouhodobě měla tento televizní kabelový rozvod v pronájmu a od 
roku 2022 je členem skupiny ČEZ. Vybudovaný televizní kabelový 
rozvod má celkovou délku 18 230 m a je zaveden do 1 453 domác-
ností ve městě.
V nejbližší době připravujeme ve Velkých Opatovicích rozsáhlé  
investice do celkové modernizace tohoto kabelového rozvodu i vý-
stavbu optiky.
V současné době po televizním kabelovém rozvodu šíříme přes 160 
televizních programů a jednotlivé domácnosti mají také možnost 
využívat vysokorychlostní internet s rychlostí do 650 Mbit/s.
V nabídce služeb máme i platformy internetové televizní služby 
IPTV: „sledovaniTV“ a nově i „LIVE TV“, které umožňují sledovat tele-
vizní programy až 7 dní zpětně, případně si pozastavit právě probí-
hající TV přenos. U služby „sledovaniTV“ lze nahrát vybrané pořady 
na centrální uložiště nebo si zvolit automatické nahrávání seriá-
lů bez nutnosti vlastnit doma nahrávací zařízení. U „LIVE TV“ jsou  
k dispozici žádané televizní sportovní programy Nova Sport 3, 4 a 5.
Jsme také poskytovatelem datových služeb a mobilních telefonních 
služeb pod značkou KT mobil.
Celkový rozsah služeb včetně ceníků máme uveden na našich inter-
netových stránkách www.ktcz.eu.

Jsme Vám k dispozici 7 dní  
v týdnu na Zákaznické lince 848 
800 858, popřípadě na e-mailu 
obchod@ktcz.eu.                                                                                                

 Vaše KABELOVÁ TELEVIZE

Program
16:00 Dechová hudba
17:30 FOTON
19:00 DEFEKT
20:15 Stand-up Martin Moučka

21:00 FRONTMEN
23:00 EPICENTRUM
00:30 DJ Friedl

Moderuje Martin Moučka. Doprovodné aktivity pro děti i dospělé.

VSTUP

ZDARMA

Žlíbka Jevíčko
20 20247

Město
Jevíčko
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B R N O | O V M I K U L O V| |  Z D O U N K Y |  V E L K É O P A T O V I C E

F . Markéty Va ové.

2 1 . Í K
f e s t i v a l  i b e r o a m e r i c k c h  k u l t u r
f e s t i v a l  d e  c u l t u r a s  i b e r o a m e r i c a n a s

VIRGINIADelgado

21|6
VELKÉ OPATOVICE

Kinosál na zámku | 18:00
www.velkeopatovice.cz

Virginia Delgado

Azar Abou
(perkuse)

(perkuse)

Petr Vít
(kytara)

www.smsticket.cz

V E  S P O L U P R Á C I

PRODUK AGENTURA OFICIÁLNÍ DOPRAVCE

®

BELCREDI

HLAVNÍ PARTNER

 + AZAHAR
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      2024 
     zusopen.cz 

14.6. 
 
 
 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA VELKÉ 
OPATOVICE 

v rámci celostátního happeningu ZUŠ Open pořádá a srdečně zve na 
umělecký maraton s tématem  

„PTAČÍ ŘEČI“ 
 
 
 
 
 

„Vážně nevážný koncert“ 
 
 

 Moravské kartografické centrum, 17:00 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tento projekt je spolufinancován městem Velké Opatovice 
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PRO FIRMY, SPOLKY, ŠKOLY, INSTITUCE

ZPRAVODAJE    PLAKÁTY   PROPAGAČNÍ TISKOVINY  

POZVÁNKY    VIZITKY    PUBLIKACE    KNIHY   BANNERY

REKLAMNÍ TABULE     SAMOLEPICÍ ETIKETY    ROLLUPY

tiskarna@artron.cz

www. tiskarna-boskovice.cz

TISKÁRNA BOSKOVICE

OFSETOVÝ   DIGITÁLNÍ    VELKOPLOŠNÝ TISK

POTISK
TEXTILU

Mrkni     k nám

123@123tisk.cz
+420 735 123 123
+420 602 740 583

Od jednoho
do milionu kusů
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Nepřehlédni!!!  
Hrajeme v neděli ve 14 hod.

23. 6.	 Nerozlučná dvojka	
Bioscop				    88 min.
Nerozlučná dvojka  vypráví příběh Dona, dře-
věné loutky na útěku a opuštěné plyšové hrač-
ky DJ  Doggy Doga, který hledá opravdového 
kamaráda. Jejich cesty se zkříží v Central Parku 
a navzdory všem předpokladům i odlišnostem 
se spolu vydávají na dobrodružnou cestu New 
Yorkem.
Vstupné 80 Kč	               Mládeži přístupno

28. 6.	 Sladký život	
CinemArt				    102 min.
Hokejový reprezentant Rosťa Beran (Vladimír 
Polívka) je borec každým coulem. Žije v luxus-
ním bytě, má rychlé auto a spoustu mladých 
milenek v duchu hesla: Nad třicet let neberu! 
Peníze a titul mistra světa mu dávají báječný 
pocit nedotknutelnosti a nadřazenosti. Ale 
nic netrvá věčně… Nečekaný kolaps v posteli  
s krásnou blondýnou udělá za Rosťovou boho-
rovnou pohodou tlustou EKG čáru. Transplan-

            PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC 	 		                                
VELKÉ  OPATOVICE
1. - 30. 6. Pátečníci - výstava – „Pátečníci“ 
se říkalo neformální společnosti intelektuálů 
různých oborů a přesvědčení, která se v obdo-
bí první Československé republiky pravidelně 
scházela u Karla Čapka. Přicházeli, tak noviná-
ři, spisovatelé, politici, herci, lékaři, filozofové 
i prezident T. G. Masaryk. Povídali si o všem 
možném, jak napsal Karel Čapek: „zajímala je 
literatura jako politika, filozofie jako poslední 
mord, všeho druhu věda a vůbec lidský život“. 
- pořádá městská knihovna – výstava je pří-
stupná v prostorách knihovny vždy v půjčovní 
době. 
5. 6.  ZUŠ Open – Den otevřených dveří ZUŠ  - 
pro mateřské školy                                          
6. 6.  Klub mladých důchodců – další pravidel-
ná schůzka – na programu opékání špekáčků 
– u hasičské zbrojnice – začátek v 16 hod.
8. 6. Víkend otevřených zahrad + Muzej-
ní noc– pořádá Odbor kultury – 13-21 hod. 
možnost prohlédnout si kostel sv. Jiří, Morav-
ské kartografické centrum, Památník města, 
výstavní síň a zámecký park. Již tradiční akce, 
letos s novinkou – komentované prohlídky 
města – provázet bude Michal Schuster a Mar-
tin Havliš 
8. 6.  Koncert ke Dni otců – ZUŠ +  Římskokat. 
farnost + jednota Orel – vystoupí učitelé a hos-
té ZUŠ – kostel sv. Jiří – začátek v 19 hod.
9. 6.  Dětský den – Město, SRPŠ a RC Motýlek – 
zámecký park – můžete se těšit na atrakce pro 
děti – zámeckou stezku s  odměnou – tvořivé 
dílničky – malování na obličej  – balónkového 
klauna – ukázky hasičské a stavební techniky 
a na další doprovodný program – bohaté  

tifikovaný trenér paměti Pavla Konečná – 
drobné občerstvení zajištěno – kulturní dům  
– začátek v 15 hod.
29. 6.  Myslivecké posezení – dětský den - 
pořádá Myslivecké sdružení Vanovice Borotín 
- můžete se těšit na soutěže pro děti -  bohaté 
občerstvení - začátek ve 14 hod. na koupališti

CETKOVICE
29. 6.  Den dětí 

ŠEBETOV
1. 6.   O pohár starosty obce – hasičská soutěž 
mládeže -  požární útok, štafetový běh s překáž-
kami CTIF – začátek ve 13 hod. a hasičská soutěž 
dorostu – běh na 100 m s PHP – začátek v 10 hod. 
– fotbalové hřiště v Sudicích 
2. 6.   Kácení máje – bohaté občerstvení připra-
veno – u hasičské zbrojnice – začátek v 17 hod.
8. 6.   Taneční zábava – pořádá TJ Sokol – k tan-
ci a poslechu hraje Exploze – zámecký park - za-
čátek ve 21 hod. – vstupné 100 Kč
8. 6. Jarní koupací zájezd – tentokrát do zre-
konstruovaného areálu lázní v maďarské Györu 
15. - 16. 6. Obecní cyklovýlet

ÚSOBRNO
1. 6.  Dětský den + Běh naděje – jsou připraveny 
soutěže a kulturní program pro děti – občerst-
vení zajištěno -  hřiště – začátek ve 14 hod.

VANOVICE
7. 6.   Noc kostelů – Evangelický kostel Vanovice
29. 6. Myslivecké posezení a dětský den – po-
řádá Myslivecké sdružení Vanovice Borotín - 
můžete se těšit na soutěže pro děti -  bohaté 
občerstvení - začátek ve 14 hod. na koupališti

 ČERVEN 2024

14. 6.	 Jedna noc		
Bontonfilm				    89 min.
Odvážná lovesto-
ry od autora tra-
gikomedie  Spo-
lu  Davida Laňky, 
který i tentokrát 
otevírá téma, o 
němž se příliš ne-
mluví – sexuální 
livechaty. Příběh 
osudové lásky bý-
valého úspěšného 
muzikanta Adama  
a jeho ženy Elišky. Společně už v životě zažili 
nejednu pernou chvíli, ale navzdory tomu jsou 
pořád spolu. Jenomže to, co se stane jedné 
noci, během které se děj filmu odehrává, bude 
možná dosud nejtěžší zkouška jejich společ-
ného života. Kam až jsou ochotni zajít? A co 
byste pro lásku udělali vy?
Hrají: Vanda Chaloupková, Adam Ernest, Pav-
lína Balner, Jan Nedbal, Štěpán Jacenko, Sta-
nislav Aubrecht, Martin Cikán, Radim Jíra, Ka-
mila Janovičová
Vstupné 80 Kč          Mládeži přístupno od 15 let

občerstvení zajištěno - zámecký park 14-18 
hod
11. 6.  Zahradní slavnost – 2. MŠ – začátek ve 
14:45 hod.
14. 6.  ZUŠ Open - Vážně nevážný koncert 
- MKC – 17 hod.
15. 6.  Putování za šamotovým plátkem - 
KČT, odbor Velké Opatovice – pěší trasy 9, 11, 
17, 29, 37, 48 a 53 km; cyklotrasy 40, 70 a 100 km 
– start od 6-10 hod z fotbalového hřiště – cíl do 
18 hod. na fotbalovém hřišti – startovné: 50 Kč 
dospělí; 25 Kč děti 6-15 let, zdarma děti do 6 let
16. 6.  Farní den – Římskokatolická farnost - ve 
14 hod. mše, pak setkání v orlovně
21. 6.  Ibérica 2024 – madridská rodačka Virgi-
nia Delgado představí v rámci festivalu Ibérica 
svůj nový projekt, který je taneční cestou mezi 
flamengem a world music. Při vystoupení ji do-
provodí trojice skvělých hudebníků: perkusisté 
Azar Abou a Ladislav Šiška společně s kytaris-
tou Petrem Vítem – kinosál – začátek v 18 hod. 
– vstupné 160 Kč
22. 6.  Chovatelský den - výstava exotického 
ptactva, drobného zvířectva, myslivosti, histo-
rické zemědělské techniky, auto a moto vete-
ránů – pořádá Český svaz chovatelů – ZO Velké 
Opatovice – po celou dobu je připraven bohatý 
doprovodný program pro děti – občerstvení 
připraveno – areál zámeckého parku – začátek 
ve 13 hod.
29. 6.  Vycházka údolím řeky SVRATKY - KČT, 
odbor Velké Opatovice

BOROTÍN
15. 6.	 Trénink paměti aneb pojďme roz-
hýbat mozkové závity – těší se na Vás cer-

 	   PROGRAM E-CINEMA (KINA)                            ČERVEN 2024
Hrací den – pátek, začátek představení v 19:30 hod. Všechna představení jsou s českým dabingem, není-li uvedeno jinak

taci jeho nového 
srdce povede přís-
ná lékařka Magda 
(Petra Hřebíčko-
vá), se kterou kdy-
si strávil jedinou 
noc a už se jí nikdy 
neozval. Dluhy  
z rozmařilého ži-
vota navíc Rosťu 
připraví o poslední 
korunu a jediné, co 
mu ze slavného života zbude, je medaile mis-
tra světa, kterou pro něj zachrání bývalý ma-
nažer a kamarád (Vojtěch Kotek). Rosťa v sobě 
musí najít novou životní energii, optimismus  
a odvahu začít znovu od nuly. Pomáhá mu pře-
devším Jindřich (Jan Cina), seriózní a zodpo-
vědný chlapík, který sám vychovává šestiletou 
dcerku, má zlaté srdce a i když Rosťu nejdřív 
upřímně nesnáší, brzy se z nich stanou nejlepší 
přátelé. Rosťa s překvapením zjišťuje, že život 
obyčejných smrtelníků může být stejně nád-
herný a jedinečný, jako láska k té pravé ženě 
nad třicet…
Vstupné 80 Kč	                  Mládeži přístupno
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BŘEZINA
u Mor. Třebové
Tel.: 720 038 318

Výroba nábytku a nábytkových dílů
Prodej materiálu na výrobu nábytku
Formátování plošných materiálů
Hranování
Rozvoz materiálu
Zdravotní matrace Dřevočal

Materiál na výrobu nábytku  
pro stolaře a kutily

POLIČKA
ul. Luční 377
Tel.: 775 595 023

LITOMYŠL
ul. Trstěnická
Tel.: 775 595 015

BLANSKO
vjezd Svitavská 500
Tel.: 774 595 003

SVITAVY
vjezd u ul. Olomoucká
Tel.: 775 595 003

P R O D E J N Y :

ZA POUHÝCH

2 290,-Akce platí od 1. 4. do 30. 6. 
na vybrané obruby a skla.

SLUNEČNÍ
DIOPTRICKÉ
BRÝLE

Největší výběr brýlí ve městě!

doctoroptic.cz doctor.optic www.doctoroptic.cz

Letovice
Masarykovo nám. 30
T: +420 736 629 679
E: letovice@droptik.cz

Ceník Inzerce ve velkoopatovickém Zpravodaji:
1 cm výšky inzerce při standardní šířce sloupce 9,2 cm je zpoplatněn 
částkou 130 Kč + 21 % DPH (barevné provedení) 
9,2 x 14 cm - 1.600 Kč + 21 % DPH
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v  intervalu 6 měsíců  
= 5x hrazen + 1x zdarma
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v  intervalu 12 měsíců  
= 9x hrazeno + 3x zdarma
Grafické zpracování inzerátu - 500 Kč + 21% DPH

KUCHYNĚ   NÁBYTEK   DVEŘE   PODLAHY   

JEVÍČKO
Palackého nám. 638
mobil: 602 752 348
e-mail: jevicko@monarc.cz
www.supersektor.cz

Supersektor.czsleva 10 000 Kč na kuchyni prodloužena do 30. 6.
(min. hodnota kuchyně 85 000 Kč)

SLEVA
%15

NÁBYTEK Jevíčko 

Slaďte si domov na jednom místě.

AKCE


